
Besluit mandaat, volmacht en machtiging Servicecentrum MER 2022 

Het Dagelijks Bestuur van Servicecentrum MER en de voorzitter van het Dagelijks Bestuur, ieder voor 

zover het hun dan wel zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, de Gemeentewet, de Wet gemeenschap- 

pelijke regelingen en de betreffende bepalingen in de bijzondere wetten, 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Servicecentrum MER 2022 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
1. In dit besluit en de daarbij behorende bijlage wordt verstaan onder: 

de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten te nemen Mandaat: 

de mandaatgever Mandans: 

degene die het mandaat ontvangt Mandataris 

de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan privaatrechtelijke rechtshandelin- 

gen te verrichten 

Volmacht: 

de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan handelingen te verrichten die 

geen besluiten in de zin van artikel 1:3 van de Algemene wet bestuursrecht en geen 

privaatrechtelijke rechtshandelingen zijn 

Machtiging: 

het college van burgemeester en wethouders of de burgemeester. Gemeentelijk bestuursorgaan: 

  

2. Waar in deze bepalingen wordt gesproken over “mandaat”, “mandans” en “mandataris” wordt 

ook bedoeld “volmacht”, “volmachtgever” en “gevolmachtigde” respectievelijk “machtiging”, 

“machtigingverlener” en “gemachtigde” tenzij de aard van de betreffende bevoegdheid zich 

daartegen verzet. 

Artikel 2 Overdracht van bevoegdheden 
1. De bevoegdheden die het Dagelijks Bestuur en de voorzitter van het Dagelijks Bestuur bij of 

krachtens wettelijk voorschrift, delegatie of mandaat toekomen worden, met inbegrip van de be- 

voegdheid tot ondertekening van die besluiten, in (onder)mandaat opgedragen aan de directeur 

en de teammanagers en medewerkers van Servicecentrum MER, een en ander zoals vermeld in 

het bij dit besluit behorend Register en de onder de in dit besluit en in het Register genoemde 

voorwaarden. 

2. De directeur en een teammanager (voor zover het zijn team betreft) zijn bevoegd om een aan hen 

(onder)gemandateerde bevoegdheid geheel of gedeeltelijk te (onder)mandateren aan onder hen 

werkzame medewerkers. 

3. De verlening van het ondermandaat geschiedt schriftelijk en wordt ter kennis van de mandans 

gebracht. 

4. Aan een medewerker die niet in vaste dienst is bij Servicecentrum MER wordt geen (onder)mandaat 

verleend tenzij het DB, de directeur of een teammanager hem die bevoegdheid uitdrukkelijk en 

schriftelijk heeft gegeven. 

5. Op (onder)mandaat zijn de overige bepalingen van deze regeling van (overeenkomstige) toepassing. 

Artikel 3 Uitoefening 
1. De uitoefening van de bevoegdheden, aangeduid in het bij dit besluit behorende Register, worden 

opgedragen aan de daarbij genoemde functionarissen. 

2. De bevoegdheid om op een aanvraag een besluit te nemen omvat elk op deze aanvraag te nemen 

besluit, waaronder begrepen het buiten behandeling laten, het verlenen, verlenen onder voor- 

waarden, vaststellen en weigeren, tenzij uit de clausulering of de instructie bij deze bevoegdheids- 

overdracht het tegendeel blijkt. 

3. Indien de uitoefening van de in het Register opgenomen mandaten het beslissen over het besteden 

van budgetten met zich brengt, maakt die beslissing onderdeel uit van het betreffende mandaat. 

Dit voor zover daarbij te nemen besluiten niet zullen leiden tot overschrijding van het betreffende 

budget in de begroting en voorts met inachtneming van de bij het verleende mandaat opgenomen 

clausulering of instructie. 

4. Tot het mandaat behoren mede het afdoen en voeren van correspondentie ter zake van de geman- 

dateerde bevoegdheden, alsmede het treffen van voorbereidings- en uitvoeringshandelingen. 

Nr. 149036 

GEMEENTEBLAD 4 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2022 nr. 149036 4 april 2022 1 



5. Bij de uitoefening van de bevoegdheden zoals bedoeld in dit besluit hanteert de mandataris het 

uitgangspunt dat politiek / bestuurlijk gevoelige zaken voorafgaand aan de besluitvorming met 

de mandans worden besproken en afgestemd. 

6. Een mandaat dat aan een bepaalde functionaris is toegekend kan ook door een hiërarchisch boven 

hem staande functionaris worden uitgeoefend. 

Artikel 4 Vervanging 
In geval van afwezigheid van medewerkers aan wie bij of krachtens deze regeling bevoegdheden zijn 

toegekend, worden deze bevoegdheden uitgeoefend door de daartoe aangewezen plaatsvervanger. 

Artikel 5 Voorbehoud 
Onverminderd de verlening van een mandaat blijft de beslissingsbevoegdheid voorbehouden aan de 

mandans indien: 

a. het nemen van een besluit kan leiden tot overschrijding van het budget dan wel de begroting; 

b. aan het te nemen besluit financiële risico’s zijn verbonden; 

c. de mandans daartoe de wens te kennen geeft; 

d. het besluit de (onder)mandataris zelf betreft. 

Artikel 6 Ondertekening 
1. In de ondertekening van het besluit dient tot uitdrukking worden gebracht dat het besluit is geno- 

men krachtens (onder)mandaat. Hierbij wordt de volgende formulering aangehouden: 

1. bestuursrechtelijke beslissingen, m.u.v. CAR-UWO: 

  

Namens het college van burgemeester en wethouders van …. 

Naam en functie mandataris 

(namens deze 

Naam en functie ondermandataris) 

- privaatrechtelijke beslissingen 

  

Namens het Dagelijks Bestuur 

Naam en functie (onder)mandataris / gevolmachtigde 

Artikel 7 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als “mandaatbesluit Servicecentrum MER 2022”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Dagelijks Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling 

MER op 24 maart 2022. 

Dagelijks Bestuur van Servicecentrum MER, 

S.H.M. Strous 

H.E.J.M. Meuwissen 

J.G.A.M. den Teuling 

Gemeenteblad 2022 nr. 149036 4 april 2022 2 



Bijlage  1 Mandaat-, volmacht- en machtigingsregister Servicecentrum MER 2021 
  

MD=mandaat 

VM=volmacht 

MC=machtiging 

  

Alle afdelingen 

  

Algemeen 

  

Clausu- 

lering / 

Soor 

t 

on- 

der- 

mandaat wettelijke bevoegdheid Wette- 

lijke 

Omschrijving bevoegdheid Nr. 

Instruc- 

tie 

man- 

daat 

grond- 

slag 

MC Behande- 

lend ambte- 

naar 

Dagelijks Bestuur, voor- 

zitter van het Dagelijks 

Bestuur, College van 

In ontvangst nemen van post- 

stukken voor SC MER/gemeen- 

ten en het tekenen voor ont- 

vangst van die poststukken 

1. 

burgemeester en wet- 

houders, Burgemeester 

MC Behande- 

lend ambte- 

naar 

Dagelijks Bestuur, voor- 

zitter van het Dagelijks 

Bestuur, College van 

Voeren van correspondentie 

die mededelingen, inlichtingen 

of feitelijke informatie bevat 

2. 

burgemeester en wet- 

houders, Burgemeester 

en het verstrekken van gege- 

vens en documenten voor zo- 

ver niet gericht op enig 

rechtsgevolg en geen beleids- 

opvatting of beleidsvoorne- 

men bevattend 

  

Algemene wet bestuursrecht 

  

Clau- 

sule- 

Soort onderman- 

daat 

mandaat wettelijke bevoegd- 

heid 

Wettelijke 

grondslag 

Omschrijving be- 

voegdheid 

Nr. 

ring 

/ In- 

struc- 

tie 

MC Behandelend 

ambtenaar 

Dagelijks Bestuur, 

voorzitter van het 

Indienen van een 

aanvraag voor een 

1. 

Dagelijks Bestuur, beschikking namens 

SC MER/gemeenten College van burge- 

meester en wethou- 

ders, Burgemeester 

MC Behandelend 

ambtenaar 

Dagelijks Bestuur, 

voorzitter van het 

Artikel 2:3 

lid 1 Awb 

Doorzending van 

geschriften aan het 

2. 

Dagelijks Bestuur, bevoegde bestuurs- 

orgaan College van burge- 

meester en wethou- 

ders, Burgemeester 

MC Behandelend 

ambtenaar 

Dagelijks Bestuur, 

voorzitter van het 

Artikel 2:3 

lid 2 Awb 

Retourneren van 

niet voor het be- 

3. 

Dagelijks Bestuur, stuursorgaan be- 

stemde geschriften College van burge- 

meester en wethou- 

ders, Burgemeester 

MC Behande- 

lend amb- 

tenaar 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

van het Dagelijks 

Bestuur 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 3:6 

lid 1 Awb 

Het stellen van een 

termijn waarbinnen 

van een adviseur 

een advies wordt 

gevraagd 

4. 

Gemeenteblad 2022 nr. 149036 4 april 2022 3 



MC Behande- 

lend amb- 

tenaar 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

van het Dagelijks 

Bestuur 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 

3:11 lid 1 

Awb 

(UOV) 

Ter inzage leggen 

ontwerpbesluit 

5. 

MC Behande- 

lend amb- 

tenaar 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

van het Dagelijks 

Bestuur 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 

3:13 lid 1 

Awb 

(UOV) 

Toezending ontwerp- 

besluit aan belang- 

hebbenden 

6. 

MC Behande- 

lend amb- 

tenaar 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

van het Dagelijks 

Bestuur 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 

3:14 lid 1 

Awb 

(UOV) 

Aanvulling van ter 

inzage gelegde stuk- 

ken 

7. 

MD Behande- 

lend amb- 

tenaar 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

van het Dagelijks 

Bestuur 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 

3:18 lid 2 

Awb 

Verlengen beslister- 

mijn 

8. 

MD Behande- 

lend amb- 

tenaar 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

van het Dagelijks 

Bestuur 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 4:5 

lid 1, 2 en 

3 Awb 

Besluit aanvraag 

niet te behandelen 

9. 

MC Behande- 

lend amb- 

tenaar 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

van het Dagelijks 

Bestuur 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 4:5 

Awb 

Verzoek om aan- 

vraag te complete- 

ren 

10. 

MD Behande- 

lend amb- 

tenaar 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

van het Dagelijks 

Bestuur 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 4:6 

lid 2 Awb 

Afwijzen herhaalde 

aanvraag 

11. 

MC Behande- 

lend amb- 

tenaar 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

van het Dagelijks 

Bestuur 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 4:7 

lid 1 Awb 

Gelegenheid geven 

aan de aanvrager 

om zijn zienswijze te 

geven wanneer de 

12. 

aanvraag mogelijk 

geheel of gedeelte- 

lijk wordt afgewezen 

MC Behande- 

lend amb- 

tenaar 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

van het Dagelijks 

Bestuur 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 4:8 

lid 1 Awb 

Gelegenheid geven 

aan een derdebe- 

langhebbende die 

mogelijke bedenkin- 

13. 

gen heeft tegen een 

voorgenomen be- 

schikking om zijn 

zienswijze te geven 

MD Behande- 

lend amb- 

tenaar 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

van het Dagelijks 

Bestuur 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 

4:11 Awb 

Het nemen van een 

besluit om af te zien 

van het horen als 

bedoeld in artikel 

4:7 en 4:8 Awb 

14. 

MD Behande- 

lend amb- 

tenaar 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

van het Dagelijks 

Bestuur 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 

4:12 Awb 

Het nemen van een 

besluit om af te zien 

van het horen bij 

een financiële be- 

schikking 

15. 

MC Behande- 

lend amb- 

tenaar 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

van het Dagelijks 

Bestuur 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 

4:14 Awb 

Het sturen van een 

voortgangsbericht 

waarin de afdoe- 

ningstermijn van 

16. 

een aanvraag wordt 

verlengd 

Gemeenteblad 2022 nr. 149036 4 april 2022 4 



MD Behande- 

lend amb- 

tenaar 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

van het Dagelijks 

Bestuur 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 

7:10 lid 3 

Awb 

Verdagen beslissing 

op bezwaarschrift 

17. 

MD Behande- 

lend amb- 

tenaar 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

van het Dagelijks 

Bestuur 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 

7:10 lid 4 

Awb 

Beslissen tot verder 

uitstel beslissing op 

bezwaarschrift 

18. 

  

Wet openbaarheid van bestuur 

  

Clau- 

sule- 

Soor 

t 

onder- 

mandaat 

mandaat wettelijke bevoegd- 

heid 

Wettelijke 

grondslag 

Omschrijving be- 

voegdheid 

Nr. 

ring 

/ In- 

struc- 

tie 

MC Behandelend 

ambtenaar 

Dagelijks Bestuur, 

voorzitter van het 

Dagelijks Bestuur 

Artikel 4 

Wob 

Doorzenden van een 

verzoek om informa- 

tie naar een ander 

bestuursorgaan 

1. 

MC Behandelend 

ambtenaar 

Dagelijks Bestuur, 

voorzitter van het 

Dagelijks Bestuur 

Artikel 6 lid 

2 Wob 

Verdagen van een 

beslissing op een 

verzoek om informa- 

tie 

2. 

MD Behandelend 

ambtenaar 

Dagelijks Bestuur, 

voorzitter van het 

Dagelijks Bestuur 

Artikel 6 lid 

1 Wob 

Beslissen op een ver- 

zoek om informatie 

3. 

MC Behande- 

lend 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 4 

Wob 

Doorzenden van een 

verzoek om informa- 

tie naar een ander 

bestuursorgaan 

4. 

ambte- 

naar 

van het Dagelijks 

Bestuur 

MC Behande- 

lend 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 6 lid 

2 Wob 

Verdagen van een 

beslissing op een 

verzoek om informa- 

tie 

5. 

ambte- 

naar 

van het Dagelijks 

Bestuur 

MD Teamma- 

nager 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzitter 

College van burge- 

meester en wethou- 

ders, burgemeester 

Artikel 6 lid 

1 Wob 

Beslissen op een ver- 

zoek om informatie 

6. 

van het Dagelijks 

Bestuur 

  

Algemene verordening gegevensbescherming 

  

Clausulering / 

Instructie 

Soort on- 

der- 

mandaat wettelijke 

bevoegdheid 

Wettelijke 

grondslag 

Omschrijving bevoegd- 

heid 

Nr. 

man- 

daat 

MD Directeur, 

teammana- 

gers 

Dagelijks Be- 

stuur 

Artikel 12 tot 

en met 21 

AVG 

Alle primaire besluit- 

vorming in het kader 

van het bepaalde in de 

1 

artikelen 12 tot en met 

21 AVG 

Voor zover de 

overeenkomst 

MD, 

VM 

Directeur, 

teammana- 

Dagelijks Be- 

stuur, voorzit- 

Artikel 28 lid 3 

AVG, artikel 33 

Besluiten tot het aan- 

gaan van een verwer- 

2. 

niet afwijkt van gers (beiden ter van het lid 1 sub e kersovereenkomst en 

de door het DB zowel man- Dagelijks Be- 

stuur 

Wgr, artikel 

33d Wgr 

de ondertekening van 

die overeenkomst na- 

mens SC MER 

vastgestelde 

standaardover- 

eenkomst 

daat als vol- 

macht) 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 149036 4 april 2022 5 



Wet gemeenschappelijke regelingen 

  

Clausulering / Instruc- 

tie 

Soor 

t 

on- 

der- 

man- 

daat 

wettelijke 

bevoegd- 

heid 

Wettelijke 

grondslag 

Omschrijving bevoegdheid Nr. 

man- 

daat 

Overeenkomsten met 

een maximale waar- 

MD / 

VM 

Direc- 

teur 

Dagelijks 

Bestuur, 

Burgerlijk 

Wetboek, 

De bevoegdheid tot het be- 

sluiten tot het aangaan, be- 

1. 

de van € 100.000; Pri- Voorzitter Artikel 33b ëindigen en wijzigen van 

vaatrechtelijke ar- van het Da- lid 1 sub e privaatrechtelijke overeen- 

beidsovereenkom- gelijks Be- 

stuur 

Wgr, artikel 

33d Wgr 

komsten en de bevoegd- 

heid tot het verrichten van sten zijn van dit man- 

privaatrechtelijke rechtshan- daat uitgesloten (zie 

delingen in het kader van paragraaf "Ambtena- 

het aangaan, beëindigen en renwet en de cao 

SGO") wijzigen van voornoemde 

privaatrechtelijke overeen- 

komsten (ondertekening) 

Overeenkomsten met 

een maximale waar- 

MD / 

VM 

Team- 

mana- 

Dagelijks 

Bestuur, 

Burgerlijk 

Wetboek, 

De bevoegdheid tot het be- 

sluiten tot het aangaan, be- 

2. 

de van € 40.000; Pri- ger Voorzitter Artikel 33b ëindigen en wijzigen van 

vaatrechtelijke ar- (voor van het Da- lid 1 sub e privaatrechtelijke overeen- 

beidsovereenkom- zover gelijks Be- 

stuur 

Wgr, artikel 

33d Wgr 

komsten en de bevoegd- 

heid tot het verrichten van sten zijn van dit man- het zijn 

privaatrechtelijke rechtshan- daat uitgesloten (zie team 

betreft) delingen in het kader van paragraaf "Ambtena- 

het aangaan, beëindigen en renwet en de cao 

SGO") wijzigen van voornoemde 

privaatrechtelijke overeen- 

komsten (ondertekening) 

  

Gemeentewet 

  

Clausulering / In- 

structie 

Soort on- 

der- 

man- 

daat 

wettelijke 

bevoegd- 

heid 

Wettelijke 

grondslag 

Omschrijving bevoegdheid Nr. 

man- 

daat 

MD Dage- 

lijks Be- 

stuur 

College 

van burge- 

meester en 

Artikel 160 lid 

1 sub e Ge- 

meentewet, 

Alle besluitvorming in het 

kader van een aanbeste- 

dingstraject (hieronder ook 

1. 1. Mandaat 

geldt uitslui- 

tend voor 

wethou- 

ders 

Aanbeste- 

dingswet, Bur- 

begrepen de één op één 

gunningen), inclusief de be- 

zover nood- 

zakelijk ter 

gerlijk Wet- 

boek 

sluitvorming in verband met 

de gunning, voor zover de 

uitvoering 

van de op- 

aanbesteding wordt uitge- dracht van 

voerd (mede) namens één of 

meer MER-gemeenten. 

de MER-ge- 

meenten 

aan SC MER 

2. Mandaat 

geldt uitslui- 

tend voor 

zover de 

MER-ge- 

meenten de 

benodigde 

financiële 

middelen 

ter beschik- 

king hebben 

gesteld voor 

de aan te 

Gemeenteblad 2022 nr. 149036 4 april 2022 6 



besteden 

opdracht. 

VM Direc- 

teur 

Burgemees- 

ter 

Artikel 171 lid 

1 Gemeente- 

wet 

Het in verband met de besluit- 

vorming genoemd onder 1. 

verrichten van de benodigde 

rechtshandelingen 

2. 

MD, 

VM 

Dage- 

lijks Be- 

College 

van burge- 

Burgerlijk 

Wetboek, arti- 

De bevoegdheid tot het be- 

sluiten tot het aangaan, beëin- 

3. 

stuur, meester en kel 160 lid 1 digen en wijzigen van privaat- 

Direc- 

teur 

wethou- 

ders, burge- 

meester 

sub e Gemeen- 

tewet, artikel 

171 lid 1 Ge- 

meentewet 

rechtelijke overeenkomsten 

en de bevoegdheid tot het 

verrichten van privaatrechte- 

lijke rechtshandelingen in het 

kader van het aangaan, beëin- 

digen en wijzigen van voor- 

noemde privaatrechtelijke 

overeenkomsten (onderteke- 

ning) in het kader van een 

(mede) namens één of meer 

MER-gemeenten verrichte 

aanbestedingsprocedure. 

  

Ambtenarenwet en cao Samenwerkende gemeentelijke organisaties (SGO) 

  

Clausulering / 

Instructie 

Soort onderman- 

daat 

mandaat wettelijke 

bevoegd- 

heid 

Wettelijke 

grondslag 

Omschrijving bevoegd- 

heid 

Nr. 

Dagelijks 

Bestuur, 

Ambtena- 

renwet, 

De bevoegdheid tot het 

besluiten tot het aan- 

1. 1. Direc- 

teur 

Voorzitter 

Dagelijks 

Bestuur 

Burgerlijk 

Wetboek, 

Artikel 33b 

gaan, beëindigen en wij- 

zigen van privaatrechtelij- 

ke arbeidsovereenkom- 

2. Team- 

mana- 

gers 

lid 1 sub e sten en de bevoegdheid (voor 

Wgr, arti- tot het verrichten van zover 

kel 33d 

Wgr 

privaatrechtelijke rechts- 

handelingen in het kader 

het 

niet 

van het aangaan, beëindi- be- 

gen en wijzigen van treft 

voornoemde privaatrech- de 

telijke arbeidsovereen- 

komsten (ondertekening) 

func- 

tie 

van 

direc- 

teur 

of 

team- 

mana- 

ger) 

Gemandateer- 

de bevoegd- 

MD Teammana- 

ger, mits de 

Directeur Dagelijks 

Bestuur 

Alle bevoegdheden in het 

kader van de cao SGO, 

2. 

heid omvat besluitvor- daaraan gerelateerde (ei- 

niet de besluit- ming niet gen) regelingen en het 

Sociaal Statuut vorming in betreft een 

het kader van medewer- 

het opleggen ker die de 

van disciplinai- functie van 

re strafmaatre- 

gelen 

teammana- 

ger vervult 

  

Sociaal Domein 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 149036 4 april 2022 7 



Wet maatschappelijke ondersteuning 

  

Clausulering / Instructie Soort onderman- 

daat 

man- 

daat 

wettelij- 

ke be- 

Wettelij- 

ke grond- 

slag 

Omschrijving 

bevoegdheid 

Nr. 

voegd- 

heid 

MD Teammana- 

ger Sociaal 

Dage- 

lijks 

College 

van bur- 

Wmo en 

aanver- 

Alle primaire 

bestuursrech- 

1. 1. Mandatering van de be- 

voegdheden uitsluitend 

voor zover noodzakelijk ter Domein, Be- 

stuur 

gemees- 

ter en 

wante 

wet- en 

telijke besluit- 

vorming in het uitvoering van de opdracht Ketenregis- 

wethou- 

ders 

regelge- 

ving 

kader van de 

Wmo en aan- 

van de drie MER-gemeenten 

aan SC MER 

seur/Coördi- 

nator, 

Klantmana- 

ger 

verwante wet- 

en regelge- 

ving 

2. Mandaat Klantmanager 

geldt niet voor: 

a. woningaanpassingen 

vanaf EUR 20.000 in- 

clusief BTW 

b. rolstoelen met een 

aanschafwaarde vanaf 

EUR 10.000 inclusief 

BTW 

c. vervoersvoorzienin- 

gen met een aanschaf- 

waarde vanaf EUR 

10.000 inclusief BTW 

d. begeleiding individu- 

eel waarbij meer dan 

6 uur per week is geïn- 

diceerd 

e. begeleiding groep 

waarbij meer dan 6 

dagdelen per week is 

geïndiceerd 

f. hulp bij het huishou- 

den waarbij meer dan 

6 uur per week is geïn- 

diceerd. 

  

Participatiewet 

  

Clausulering / Instruc- 

tie 

Soort Onderman- 

daat 

Man- 

daat 

Wettelijke 

bevoegd- 

heid 

Wettelijke 

grondslag 

Omschrijving be- 

voegdheid 

Nr. 

MD Teammana- 

ger Sociaal 

Dage- 

lijks 

College van 

burgemees- 

Participatie- 

wet en aan- 

Alle primaire be- 

stuursrechtelijke 

1. 1. Mandatering 

van de bevoegd- 

heden uitslui- Domein, Ke- Be- 

stuur 

ter en wet- 

houders 

verwante 

wet en regel- 

geving 

besluitvorming in 

het kader van de 

Participatiewet en 

tend voor zover 

noodzakelijk ter 

tenregis- 

seur/ Coördi- 

aanverwante wet- 

en regelgeving 

uitvoering van 

de opdracht 

nator, Klant- 

manager 

van de drie 

MER-gemeen- 

ten aan de GR 

MER; 

2. Mandaat Klant- 

manager geldt 

niet voor reïnte- 

gratietrajecten 

vanaf EUR 

10.000 inclusief 

BTW zowel op 

Gemeenteblad 2022 nr. 149036 4 april 2022 8 



cliënt- als op 

projectniveau. 

MD Teammana- 

ger sociaal 

domein 

Dage- 

lijks 

Be- 

stuur 

College van 

burgemees- 

ter en wet- 

houders 

Artikel 77 

Participatie- 

wet, artikel 

45 Ioaw en 

54 Ioaz 

Verslag uitbren- 

gen aan Minister 

van SZW over de 

uitvoering van de 

Participatiewet, Io- 

aw en Ioaz 

2. 

  

Besluit bijstandsverlening zelfstandigen 

  

Clausulering / Instruc- 

tie 

Soort Onderman- 

daat 

Man- 

daat 

Wettelijke 

bevoegd- 

heid 

Wettelijke 

grondslag 

Omschrijving be- 

voegdheid 

Nr. 

MD Teammana- 

ger Sociaal 

Dage- 

lijks 

College 

van burge- 

Besluit bij- 

standsverle- 

Alle primaire be- 

stuursrechtelijke 

1. 1. Mandaat geldt 

uitsluitend voor 

zover noodzake- Domein, Ke- Be- 

stuur 

meester en 

wethou- 

ders 

ning zelf- 

standigen 

2004 (Bbz) 

besluitvorming in 

het kader van het 

Besluit bijstands- 

lijk ter uitvoering 

van de opdracht 

tenregisseur/ 

Coördinator, 

verlening zelfstan- 

digen 2004 

van de drie MER- 

gemeenten aan 

SC MER 

Klantmana- 

ger 

2. Mandaat aan 

Klantmanager 

geldt niet voor 

bedragen > EUR 

10.000 per be- 

sluit. 

  

Wet gemeentelijke schuldhulpverlening 

  

Clausule- 

ring / In- 

structie 

Soort Ondermandaat Man- 

daat 

Wettelijke be- 

voegdheid 

Wettelijke 

grondslag 

Omschrijving be- 

voegdheid 

Nr. 

MD Teammanager 

Sociaal Domein, 

Dage- 

lijks Be- 

stuur 

College van 

burgemeester 

en wethou- 

ders 

Wet gemeen- 

telijke schuld- 

hulpverlening 

Alle primaire be- 

stuursrechtelijke be- 

sluitvorming in het 

kader van de Wet ge- 

1. 

Ketenregisseur/ 

Coördinator 

Klantmanager meentelijke schuld- 

hulpverlening 

  

Regeling gehandicaptenparkeerkaart 

  

Clausule- 

ring / In- 

structie 

Soort Ondermandaat Mandaat Wettelijke 

bevoegd- 

heid 

Wettelijke 

grondslag 

Omschrijving be- 

voegdheid 

Nr. 

MD Teammanager 

Sociaal Domein, 

Dagelijks 

Bestuur 

College van 

b&w 

Regeling ge- 

handicapten- 

parkeerkaart 

Alle primaire be- 

stuursrechtelijke be- 

sluitvorming in het 

1. 

Ketenregisseur/ 

kader van de Rege- Coördinator 

Klantmanager ling gehandicapten- 

parkeerkaart 

  

Wet  op het primair onderwijs, wet op de expertisecentra, wet op het voortgezet onderwijs 

  

Clausulering / 

Instructie 

Soort Onderman- 

daat 

Man- 

daat 

Wettelijke 

bevoegd- 

heid 

Wettelijke 

grondslag 

Omschrijving be- 

voegdheid 

Nr. 

Gemeenteblad 2022 nr. 149036 4 april 2022 9 



Mandaat geldt 

uitsluitend 

MD Teammana- 

ger Sociaal 

Dage- 

lijks 

College van 

burgemees- 

Wet op het pri- 

mair onderwijs, 

Alle primaire be- 

stuursrechtelijke be- 

1. 

voor Echt- Domein, Ke- Be- 

stuur 

ter en wet- 

houders 

wet op de exper- 

tisecentra, wet 

sluitvorming in het 

kader van de Wet op Susteren en 

Roerdalen 

tenregisseur/ 

Coördinator 

Klantmanager 

op het voortge- 

zet onderwijs 

het primair onder- 

wijs, wet op de exper- 

tisecentra, wet op 

het voortgezet onder- 

wijs. 

  

Wet Kinderopvang 

  

Clausulering / 

Instructie 

Soort Ondermandaat Man- 

daat 

Wettelijke 

bevoegdheid 

Wettelijke 

grondslag 

Omschrijving be- 

voegdheid 

Nr. 

Mandaat geldt 

uitsluitend 

MD Teammanager 

Sociaal Do- 

Dage- 

lijks Be- 

stuur 

College van 

burgemees- 

ter en wet- 

houders 

Wet Kinder- 

opvang, ge- 

meentelijke 

Verordening 

Alle primaire be- 

stuursrechtelijke 

besluitvorming in 

het kader van kin- 

1. 

voor Echt-Sus- 

teren en Roer- 

dalen 

mein, Ketenre- 

gisseur/ Coördi- 

nator Klantma- 

nager 

deropvang op basis 

van sociaal-medi- 

sche indicatie 

  

Wet inburgering 

  

Clausulering / Instructie Soort Onderman- 

daat 

Man- 

daat 

Wettelijke 

bevoegd- 

heid 

Wettelij- 

ke 

grond- 

slag 

Omschrijving 

bevoegdheid 

Nr. 

Het mandaat niet geldt voor 

zover het besluit het opleg- 

MD Teammana- 

ger Sociaal 

Dage- 

lijks 

College van 

burgemees- 

Wet in- 

burge- 

ring 

Alle primaire 

bestuursrechte- 

lijke besluitvor- 

1. 

gen van een bestuurlijke Domein, Be- 

stuur 

ter en wet- 

houders ming in het ka- boete zoals bedoeld in de ar- Klantmana- 

der van de Wet 

inburgering 

tikelen 22 tot en met 25 Wet 

inburgering betreft en de be- 

ger Werk, 

Ketenregis- 

seur handelende functionaris de- 

zelfde is als degene die van 

de overtreding een rapport 

of proces-verbaal heeft opge- 

maakt (e.e.a. zoals bedoeld 

in artikel 10:4 lid 4 Awb. 

  

Omgevingsdienst 

  

Omgevingsrecht, APV en bijzondere wetgeving 

  

Clausulering / Instruc- 

tie 

Soort Onder- 

man- 

daat 

Man- 

daat 

Wettelij- 

ke be- 

voegd- 

heid 

Wettelijke grondslag Omschrijving be- 

voegdheid 

Nr. 

MD Team- 

mana- 

Dage- 

lijks 

College 

van bur- 

Gemeentewet, APV, 

Alcoholwet, Marktver- 

Alle primaire be- 

stuursrechtelijke 

1. 1. Mandatering 

van de bevoegd- 

heden uitslui- ger Be- 

stuur 

gemees- 

ter en 

ordening, Luchtvaart- 

wet, Wabo, Wro, Bor, 

besluitvorming in 

het kader van het tend voor zover Omge- 

wethou- Gebruiksbesluit, omgevingsrecht, noodzakelijk ter vings- 

dienst ders, bur- Brandbeveiligingsver- APV en bijzonde- uitvoering van 

gemees- 

ter 

ordening, Wet milieu- 

beheer, Woningwet, 

re wetgeving, in- 

clusief alle primai- 

de opdracht van 

de drie MER-ge- 

Erfgoedwet, Wegenver- re bestuursrechte- meenten aan 

SC MER keerswet, BABW, Afval- 

stoffenverordening, 

Huisvestingswet, 

lijke besluitvor- 

ming in het kader 

van handhaving 

Gemeenteblad 2022 nr. 149036 4 april 2022 10 



Huisvestingsverorde- 

ning, Winkeltijdenwet, 
2. Mandatering 

van de bevoegd- 

heden voor zo- Zondagswet en alle 

ver een be- aanverwante wet- en 

regelgeving voegdheid niet 

is voorbehou- 

den aan functio- 

narissen binnen 

de deelnemen- 

de MER-ge- 

meenten 

  

Wet ruimtelijke ordening c.a. 

  

Voor- 

waar- 

Soort Onderman- 

daat 

Mandaat Wettelijke be- 

voegdheid 

Wettelijke 

grondslag 

Omschrijving bevoegd- 

heid 

Nr. 

den/op- 

merkin- 

gen 

MD Teammana- 

ger Omge- 

vingsdienst 

Dagelijks 

Bestuur 

College van 

burgemeester 

en wethou- 

Artikel 6.4a 

Wro, artikel 161 

lid 1 sub e Ge- 

Besluiten tot het aan- 

gaan van een overeen- 

komst tot tegemoetko- 

ders, Burge- 

meester 

meentewet, arti- 

kel 171 lid 1 Ge- 

meentewet 

ming in schade en het 

ondertekenen van de 

overeenkomst 

VM Teammana- 

ger Omge- 

vingsdienst 

Dagelijks 

Bestuur 

Burgemeester Artikel 171 lid 1 

Gemeentewet 

Het ondertekenen van de 

bij de akkoordverklaring 

kosten / randvoorwaar- 

den behorende begelei- 

dende brief 

MD Behande- 

lend ambte- 

naar 

Dagelijks 

Bestuur 

College van 

burgemeester 

en wethou- 

Artikel 6.2.12 

Bro en 6:24 lid 

3 Wro 

Publiceren en ter inzage 

leggen van de zakelijke 

beschrijving van de in- 

ders, Burge- 

meester 

houd van de overeen- 

komst inzake grondex- 

ploitatie 

  

Wet Basisregistraties adressen en gebouwen, Verordening naamgeving en nummering 

  

Voorwaar- 

den/opmerkin- 

gen 

Soort Onderman- 

daat 

Man- 

daat 

Wettelijke 

bevoegdheid 

Wettelijke grond- 

slag 

Omschrijving be- 

voegdheid 

Nr. 

Mandaat geldt 

uitsluitend 

MD Teammana- 

ger Omge- 

vingsdienst 

Dage- 

lijks Be- 

stuur 

College van 

burgemees- 

ter en wet- 

houders 

Artikel 6 Wet Bag, 

artikel 3 Verorde- 

ning naamgeving 

en nummering 

Besluiten tot het 

vaststellen num- 

meraanduidingen 

voor verblijfsobjec- 

voor Maas- 

gouw 

gemeente Maas- 

gouw 2009 

ten, standplaatsen 

en ligplaatsen 

  

Archiefwet 

  

Clausu- 

lering / 

Soort onderman- 

daat 

mandaat wettelijke be- 

voegdheid 

Wettelijke grond- 

slag 

Omschrijving be- 

voegdheid 

Nr. 

Instruc- 

tie 

MC Coördinator 

informatiebe- 

heer 

Dagelijks 

Bestuur 

College van 

burgemeester 

en wethouders 

Artikel 5 lid 1 Ar- 

chiefwet 1995 

juncto artikel 2 Ar- 

chiefbesluit 1995 

Ontwerpen van 

selectielijsten ter 

vernietiging 

1. 

Gemeenteblad 2022 nr. 149036 4 april 2022 11 



MC Coördinator 

informatiebe- 

heer 

Dagelijks 

Bestuur 

College van 

burgemeester 

en wethouders 

Artikel 12 Archief- 

wet 1995 juncto ar- 

tikel 9 Archiefbe- 

sluit 1995 

Overbrengen van 

archiefbescheiden 

naar de archiefbe- 

waarplaats 

2. 

  

Gemeentewet/Algemene wet inzake rijksbelastingen/Invorderingswet/aanverwante wetgeving 

  

Clausu- 

lering / 

Soort onderman- 

daat 

mandaat wettelijke be- 

voegdheid 

Wettelijke grond- 

slag 

Omschrijving be- 

voegdheid 

Nr. 

Instruc- 

tie 

MD, 

VM 

Coördinator 

Financieel 

Beheer 

Dagelijks 

Bestuur 

College van 

burgemeester 

en wethouders, 

Burgemeester 

Artikel 160 lid 1 

sub e Gemeente- 

wet, artikel 171 

lid 1 Gemeente- 

wet 

Uitvoering bankzaken 

(o.m. openen, wijzi- 

gen, opheffen van 

bankrekeningen, con- 

tracten telebankieren, 

1. 

machtigen personen 

voor binnenhalen 

dagafschriften, geld 

storten, pinnen) na- 

mens gemeenten 

MD, 

VM 

Coördina- 

tor Finan- 

Dagelijks Be- 

stuur, Voorzitter 

Artikel 33b lid 1 

sub e Wgr, artikel 

33d Wgr 

Uitvoering bankzaken 

(o.m. openen, wijzi- 

gen, opheffen van 

2. 

cieel Be- 

heer 

Dagelijks Be- 

stuur bankrekeningen, con- 

tracten telebankieren, 

machtigen personen 

voor binnenhalen 

dagafschriften, geld 

storten, pinnen) na- 

mens SC MER 

MD Medewer- 

ker Financi- 

Dagelijks 

Bestuur 

College van 

burgemeester 

Besluit begroting 

en verantwoor- 

Ondertekening verkla- 

ring behorende bij 

IV3 rapportages 

3. 

eel Beheer 

1 

en wethouders, 

Burgemeester 

ding provincies 

en gemeenten, 

artikel 171 lid 1 

Gemeentewet 

MD, 

VM 

Medewer- 

ker Financi- 

Dagelijks 

Bestuur 

College van 

burgemeester 

Treasurystatuut, 

artikel 160 lid 1 

Het aantrekken van 

kortlopende (< 1 jaar) 

4. 

eel Beheer 

1 

en wethouders, 

Burgemeester 

sub e Gemeente- 

wet, artikel 171 

financieringsmidde- 

len 

lid 1 Gemeente- 

wet, Financiële 

Verordening ge- 

meenten 

MD, 

VM 

Medewer- 

ker Financi- 

Dagelijks 

Bestuur 

College van 

burgemeester 

Treasurystatuut, 

artikel 160 lid 1 

Het uitzetten van tijde- 

lijke (< 1 jaar) overtol- 

lige middelen 

5. 

eel Beheer 

1 

en wethouders, 

Burgemeester 

sub e Gemeente- 

wet, artikel 171 

lid 1 Gemeente- 

wet, Financiële 

Verordening ge- 

meenten 

MD Coördinator 

Financieel 

Beheer 

Dagelijks 

Bestuur 

College van 

burgemeester 

en wethouders 

Afdeling 4.4.4 

Awb 

Aanmaning en invor- 

dering bij dwangbe- 

vel 

6. 

MC Medewer- 

ker Financi- 

Dagelijks 

Bestuur 

College van 

burgemeester 

en wethouders 

BBV, Gemeente- 

wet, Wet op het 

CBS, Ministeriële 

Verstrekken vastge- 

stelde begroting en 

jaarrekening aan CBS 

7. 

eel Beheer 

1 Regeling Informa- 

tie voor Derden 

Gemeenteblad 2022 nr. 149036 4 april 2022 12 



MC Medewer- 

ker Financi- 

Dagelijks 

Bestuur 

College van 

burgemeester 

en wethouders 

SiSa Jaarlijkse verstrek- 

king SiSa gegevens 

aan Ministerie van 

BZKen SZW 

8. 

eel Beheer 

1 

MD, 

VM 

Medewer- 

ker Financi- 

(SC 

MER:)Me- 

Dagelijks Be- 

stuur, College 

Burgerlijk Wet- 

boek, Wet Burger- 

Invorderen privaat- 

rechtelijke vorderin- 

9. 

eel Beheer 

1 

dewerker 

Financieel 

van burgemees- 

ter en wethou- 

lijke Rechtsvorde- 

ring 

gen: alle besluitvor- 

ming in dit verband 

Beheer 1 ders, Burge- 

meester (Gemeen- 

ten:) Dage- 

lijks Be- 

stuur 

MD Medewer- 

ker Financi- 

Dagelijks 

Bestuur 

College van 

burgemeester 

en wethouders 

Titel 4.4 Awb Invorderen bestuurs- 

rechtelijke geldschul- 

den (m.u.v. gemeen- 

10. 

eel Beheer 

1 telijke belastingen): 

alle besluitvorming in 

dit verband 

Indien 

schulde- 

MD, 

VM 

Medewer- 

ker Financi- 

Dagelijks 

Bestuur 

College van 

burgemeester 

Artikel 160 lid 1 

sub e Gemeente- 

Geheel of gedeeltelijk 

oninbaar verklaren 

11. 

naar eel Beheer 

1 

en wethouders, 

burgemeester 

wet, artikel 171 

lid 1 Gemeente- 

wet 

van privaatrechtelijke 

vorderingen ihkv 

WSNP 

is opge- 

nomen 

in insol- 

ventie- 

register 

Indien 

schulde- 

MD Medewer- 

ker Financi- 

Dagelijks 

Bestuur 

College van 

burgemeester 

en wethouders 

Titel 4.4 Awb Geheel of gedeeltelijk 

oninbaar verklaren 

van bestuursrechtelij- 

ke geldschulden 

12. 

naar 

ihkv 

eel Beheer 

1 

WSNP 

is opge- 

nomen 

in insol- 

ventie- 

register 

MC Medewer- 

ker Financi- 

Dagelijks 

Bestuur 

College van 

burgemeester 

en wethouders 

Wet op de Omzet- 

belasting, Wet op 

de Vennoot- 

Doen van aangifte in- 

komstenbelasting, 

vennootschapsbelas- 

13. 

eel Beheer 

1 schapsbelasting, ting, dividendbelas- 

ting Wet op de Divi- 

dendbelasting 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 149036 4 april 2022 13 


